
Specifikace plnění PS č. 5 

Stránka 1 z 3 
 

Příloha č. 1 k Prováděcí smlouvě č. 5 

Podrobná specifikace Předmětu plnění a podmínky realizace 

 

Tato příloha specifikuje obsah a rozsah předmětu smlouvy a uvádí nezbytné podmínky 
pro realizaci. 

1. Specifikace plnění 

Funkcionální požadavky 
V této kapitole je uveden seznam požadavků na změnu a rozšíření funkcionality aplikace C227 
– EO, EOP, ECD a systému AISSEZR. Požadavky jsou pro přehlednost rozděleny do tzv. 
logických modulů (LM). Každý funkcionální požadavek (FP) je vybaven jednoznačným 
identifikátorem pro jeho snadné adresování a sledování jeho průběhu realizace od funkční 
specifikace, přes vývoj a nasazení až po ověření a akceptaci. 
 

C227_LM06 Ohlašovny  

Kód Form 
CzP 

Popis 

FP_EO0601 M27 Zápis údaje o adrese místa trvalého pobytu do agendového 
informačního systému evidence obyvatel 

 úprava procesů 
o Změna trvalého pobytu 
o Ukončení pobytu na území ČR 
o Zrušení trvalého pobytu 

 nový proces 
o Přihlášení k TP po ukončení pobytu na území ČR 

FP_EO0602 M28 Zápis údaje o doručovací adrese do agendového informačního 
systému evidence obyvatel 

 úprava procesů 
o Evidence doručovací adresy 
o Změna doručovací adresy 
o Ukončení doručovací adresy 

FP_EO0604 M63 Žádost obyvatele o opravu údajů v agendovém informačním 
systému evidence obyvatel 

 zpřístupnění procesů Evidence reklamace v AIS EO 
o evidence informace o žadateli o reklamaci (nemusí 

to být osoba, u které je reklamován údaj) formou 
poznámky (volným textem) k reklamaci 

FP_EO0605 M64 Poskytnutí údajů z agendového informačního systému evidence 
obyvatel podle adresy objektu 

 nový proces Poskytnutí údajů podle adresy 

 

C227_LM07 Ohlašovny a soudy  

Kód Form 
CzP 

Popis 

FP_EO0701 M67, 
M70 

Zápis zákazu pobytu do agendového informačního systému 
evidence obyvatel 

 úprava procesu Evidence zákazu pobytu 

FP_EO0702 M68, 
M71 

Zápis změny zákazu pobytu do agendového informačního systému 
evidence obyvatel 

 úprava procesů 



Specifikace plnění PS č. 5 

Stránka 2 z 3 
 

Kód Form 
CzP 

Popis 

o Zobrazení zákazu pobytu (seznam a detail) 
o Změna platnosti zákazu pobytu 
o Předčasné ukončení zákazu pobytu 
o Zrušení rozhodnutí o zákazu pobytu 

 

C227_LM13 Identifikace uživatele / práva 

Kód Popis 

FP_EO1301 Připojení dalších typů OVM 

 číselníky OVM 

 číselníky pro přihlašování uživatelů dalších typů OVM 

FP_EO1302 Nové role pro další typy OVM 

 ohlašovny 

 soudy 

FP_EO1303 Práva na data / Zpřístupnění dat podle oprávnění jednotlivých typů OVM 

 ohlašovny – zápisová i nahlížecí role 

 soudy – zápisová role 

FP_EO1305 Napojení RPP – veřejnoprávní smlouvy 

 implementace v C227 – napojení na AISSEZR 

 implementace v AISSEZR 

FP_EO1306 Přihlašování uživatelů – více rolí, více OVM 

 podle parametru na aplikačním serveru se budou uživatelé hlásit 
pomocí JIP/KAAS  

 úprava přihlašování uživatele – výběr ze seznamu činnostních rolí a 
seznamu OVM, pro které uživatel může pracovat 

FP_EO1307  Doplnění zápisů rozhodnutí do RPP – pro ohlašovny a soudy, obce 
3 a MV 

 

C227_LM14 Napojení na okolní systémy  

Kód Popis 

FP_EO1401 Napojení na ROB (nové položky evidované v ROB od 1.2.2022) 

FP_EO1402 Napojení na ACIS (nové kompozitní služby)  
FP_EO1403 Transkripce  

 

C227_LM15 Datový model – bude-li relevantní 
Pokud v rámci plnění nebude potřeba provádět změnu příslušné databáze, nebudou 
předávány žádné SQL soubory, které obsahují prováděné změny DM. 
Kód Popis 

FP_DM1501 Změny datového modelu v AIS EO 

 budou provedeny potřebné úpravy datového modelu vyplývající 
ze zadání MV 

o db_jis 
o db_jis_rc 
o db_jis_so 
o db_jis_ts 
o db_bl 
o db_sdd 

FP_DM1502 Změny datového modelu v AIS EOP 

 budou provedeny potřebné úpravy datového modelu vyplývající 
ze zadání MV 



Specifikace plnění PS č. 5 

Stránka 3 z 3 
 

o db_jis_opc 
o db_ddc_op 
o db_jis_so 
o db_jis_ts 
o db_bl 
o db_sdd 

FP_DM1503 Změny datového modelu v AIS ECD 

 budou provedeny potřebné úpravy datového modelu vyplývající 
ze zadání MV 

o db_jis_cdc 
o db_ddc_cd 
o db_jis_so 
o db_jis_ts 
o db_bl 
o db_sdd 

FP_DM1504 Optimalizace DM pro omezení svéprávnosti a opatrovníky 

 budou provedeny potřebné úpravy datového modelu vyplývající 
ze zadání MV (v souvislosti s požadavkem evidovat opatrovníky 
bez omezení svéprávnosti) 

o db_jis 

FP_DM1505 Optimalizace DM pro zákazy pobytu 

 budou provedeny potřebné úpravy datového modelu vyplývající 
ze zadání MV (v souvislosti s novým procesem Přerušení zákazu 
pobytu a sledováním historie zákazu pobytu) 

o db_jis 

FP_DM1506 Úpravy v databázi simulace JIP/KAAS 

 db_jip 

FP_DM1507 Vytvoření nové databáze pro simulaci systému CAAIS 

 

Nefunkcionální požadavky 
V této kapitole je uveden seznam požadavků nefunkcionálního charakteru. Jedná se zpravidla 
o zachycení známých omezení a obecných pravidel, které bude nutné při implementaci 
respektovat. Také každý nefunkcionální požadavek (NP) je vybaven jednoznačným 
identifikátorem pro jeho snadné adresování a sledování. 
 

Dokumentace a podklady školení 
Kód Popis 

NP_0101 Předání testovacích scénářů  

 

Integrace 

Kód Popis 

NP_0201 Integrace se systémem AISSEZR 

 čtení dat ze základních registrů  

NP_0203 Integrace se systémem JIP/KAAS  

 

Další produkty dodávky 
V této kapitole je uveden přehled dalších výstupů, které budou v rámci plnění dodány. 

 aktualizovaný systém ZRAISSE na základě požadavků základních registrů na nové 
reklamační služby 5 


